
EXCMO. CONCELLO DE TUI
Praza do Concello, nº 1 – 36700 – Tui

Telef: 986 603 625 – Fax: 986 600 570

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ASUNTO: Convocatoria de sesión de Mesa de Contratación Suministro de Energía Eléctrica en 
relación  con  el  Expte.  826/2020  "Suministro  de  energía  eléctrica  en  baja  tensión  para 
alimentación de las instalaciones propiedad del Ayuntamiento de Tui de acuerdo con los puntos 
de suministro señalados en el anexo del Pliego de Prescripciones Técnicas". 

Sesión
826202002

Fecha y hora de celebración
27 de Noviembre a las 10:00horas.

Lugar de celebración
Sala de concejales del Ayuntamiento de Tui.

Convocados
La Mesa de Contratación para este procedimiento estará integrada por: 
PRESIDENTE: Alcalde: Enrique Cabaleiro González. Suplente: Concejal delegado de Deporte y Medio 
Rural: Rafael Estévez Martínez. 
VOCALES: 
Concejala delegada de Urbanismo, Hacienda y Parques y Jardines: Yolanda Rodríguez Rodríguez. 
Suplente: Concejala delegada de Educación y Cultura: María Sonsoles Vicente Solla. 
Secretario del Ayuntamiento: Pilar Fernández Alonso. Suplente: secretario accidental. 
Interventor del Ayuntamiento: Elisa Marqués Parrilla. Suplente: interventor accidental. 
Arquitecto municipal: Pablo Rivas Caride. Suplente: Arquitecto técnico municipal: José Manuel Ferreiroa 
González. 
SECRETARIO DE LA MESA: María Jesús Blanco Martínez, auxiliar administrativo de Contratación. 
Suplente: Eulogia Paramos Estévez, auxiliar administrativo de Intervención. 
Su composición se publicará en el perfil del contratante del Ayuntamiento de Tui.

Visto anuncio de licitación publicado en la Plataforma de Contratos del Sector Público el 23/10/2020 
para  el  contrato  "Suministro  de  energía  eléctrica  en  baja  tensión  para  alimentación  de  las 
instalaciones  propiedad  del  Ayuntamiento  de  Tui  de  acuerdo  con  los  puntos  de  suministro 
señalados  en  el  anexo  del  Pliego  de  Prescripciones  Técnicas,  en  el  cual  se  indica  que  el  día 
23/11/2020 termina el plazo de presentación de propuestas para el referido contrato y fijándose la  
fecha de apertura del Sobre o Archivo Electrónico B (Proposición económica/documentación 
relativa a criterios cuantificables mediante fórmula) para el día 26/11/2020 a las 10:00 horas.

Visto que es necesario trasladar la fecha de apertura del Sobre o Archivo Electrónico B (Proposición 
económica/documentación relativa a criterios cuantificables mediante fórmula) para el viernes, 
día 27/11/2020, a las 10:00 horas, por cuestiones de asistencia de los miembros.

De conformidad con las facultades atribuidas por la legislación vigente y al amparo del pliego 
de cláusulas administrativas (PCAP) aprobado, esta Alcaldía RESUELVE:

1º.- Convocar  la Mesa de Contratación para apertura del sobre o archivo electrónico B del 
"Suministro de energía eléctrica en baja tensión para alimentación de las instalaciones 
propiedad del Ayuntamiento de Tui de acuerdo con los puntos de suministro señalados 
en el anexo del Pliego de Prescripciones Técnicas" el viernes día 27/11/2020,  a las 10:00 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

H
H

72
AQ

2Y
PP

2Y
D

G
69

57
9F

YG
F 

| C
or

re
cc

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
ce

llo
tu

i.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.g

al
/ 

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ro
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 a

 p
la

ta
fo

rm
a 

xe
st

io
na

 e
sP

ub
lic

o 
| P

áx
in

a 
1 

a 
2



EXCMO. CONCELLO DE TUI
Praza do Concello, nº 1 – 36700 – Tui

Telef: 986 603 625 – Fax: 986 600 570

horas, en sesión no pública, a realizar en la Sala de Concejales del Ayuntamiento de Tui, 
de conformidad con el orden del día que se indica a continuación,  fecha sujeta a cambios en 
el  supuesto  de  que  tras  la  apertura  del  Sobre  o  archivo  electrónico  A  (Declaración 
responable/documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos) sea preciso 
requerir  subsanación.  En  tal  supuesto,  la  fecha  y  hora  de  apertura  del  Sobre  o  archivo 
electrónico  B  (Proposición  económica/documentación  relativa  a  criterios  cuantificables 
mediante fórmula) se publicará en el Perfil del Contratante de la Plataforma de Contratos.  

Orden del día:

PRIMERO.-  Acto  de  apertura  sobre  o  archivo  electrónico  B  (Proposición 
económica/documentación  relativa  a  criterios  cuantificables  mediante  fórmula)  para  el 
expediente 826/2020 "Suministro de energía eléctrica en baja tensión para alimentación de las 
instalaciones  propiedad  del  Ayuntamiento  de  Tui  de  acuerdo  con  los  puntos  de  suministro 
señalados en el anexo del Pliego de Prescripciones Técnicas". 

SEGUNDO.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art.  159) 
para  el  expediente  826/2020   "Suministro  de  energía  eléctrica  en  baja  tensión  para 
alimentación de las instalaciones propiedad del Ayuntamiento de Tui de acuerdo con los puntos 
de suministro señalados en el anexo del Pliego de Prescripciones Técnicas". 

TERCERO.- Propuesta de adjudicación expediente 826/2020 "Suministro de energía eléctrica en 
baja  tensión  para  alimentación  de  las  instalaciones  propiedad  del  Ayuntamiento  de  Tui  de 
acuerdo  con  los  puntos  de  suministro  señalados  en  el  anexo  del  Pliego  de  Prescripciones 
Técnicas". 

2º.- Dar traslado de la presente resolución a los miembros de la Mesa de Contratación así  
como proceder a su publicación en el PLACE.

Lo manda y firma el alcalde, en Tui.
Documento firmado digitalmente al margen.

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

H
H

72
AQ

2Y
PP

2Y
D

G
69

57
9F

YG
F 

| C
or

re
cc

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
ce

llo
tu

i.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.g

al
/ 

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ro
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 a

 p
la

ta
fo

rm
a 

xe
st

io
na

 e
sP

ub
lic

o 
| P

áx
in

a 
2 

a 
2


		esPublico Gestiona - Concello de Tui
	2020-11-23T16:33:28+0100
	Tui
	ENRIQUE CABALEIRO GONZALEZ - 35316925B (FIRMA)
	acepto


		esPublico Gestiona - Concello de Tui
	2020-11-24T10:41:48+0100
	Tui
	PILAR FERNÁNDEZ ALONSO - 44081950N (FIRMA)
	acepto




